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Kommittédirektiv 

Tilläggsdirektiv till Betalningsutredningen (Fi 2020:12) 

Beslut vid regeringssammanträde den 1 september 2022 

Ändring i och förlängd tid för uppdraget 

Regeringen beslutade den 10 december 2020 kommittédirektiv om statens roll 

på betalningsmarknaden (dir. 2020:133). 

Uppdraget innebär att se över statens roll på betalningsmarknaden och ta 

ställning till hur rollen bör se ut i framtiden. Uppdraget ska göras mot 

bakgrund av en genomgripande och bred analys av bl.a. förändringar på 

finans- och betalningsmarknaderna till följd av teknisk utveckling och 

digitalisering samt nya betalningssätt och minskad användning av traditionella 

betalningsmedel i form av sedlar och mynt (kontanter).  

Den 1 september 2022 upphörde ClearOn AB med sin tjänst kassagirot. 

ClearOn AB var den enda aktören på marknaden som erbjöd betaltjänster som 

gjorde det möjligt att betala räkningar med kontanter. I och med detta går det 

inte längre att betala räkningar med kontanter hos betalningsombud. Det 

riskerar att drabba t.ex. personer som lever i digitalt utanförskap, boende i 

glesbygd, personer som har bristande kunskaper i svenska språket, äldre och 

personer med funktionsnedsättning. Sedan direktiven beslutades har 

dessutom Europeiska kommissionen aviserat förslag om en digital euro och 

omedelbara betalningar. Denna händelseutveckling behöver beaktas av 

utredningen för att den ska kunna fullgöra sitt uppdrag att ta ställning till vilka 

krav som behöver ställas i syfte att säkerställa att alla i samhället kan 

genomföra sina betalningar samt för att utreda betalningsmarknadens 

funktionssätt och behovet av digitala centralbankspengar. 
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Utredningstiden förlängs. Uppdraget skulle enligt direktiven redovisas senast 

den 30 november 2022. Uppdraget ska i stället redovisas senast den 31 mars 

2023. 

(Finansdepartementet) 
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